П Р О Т О К О Л

Заседания рабочей группы по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма при администрации Северного сельского поселения

№  2
30 апреля 2014года
                           х.Гашун

На заседании присутствовали:

Члены рабочей группы : Крымский С.В., Дмитренко Т.А., Умаров Р.М., Шкурин С.В., Нестеров О.Н., Калиберда Л.А, Подорогин А.Н, Ковалева О.С. Дащенко С.А.
Повестка дня:

         1. Об итогах работы рабочей группы по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма     за  1 кв 2014 года;

         2. О принятии дополнительных мер по предотвращению экстремистских и террористических проявлений в период проведения культурно – массовых и публичных мероприятий с 1 по 9 мая 2014 года;

         3. О    запросе прокуратуры Зимовниковского района.
По первому вопросу слушали:
Информацию секретаря рабочей группы Дмитренко Т.А. об итогах работы рабочей группы по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма за 1 квартал 2014года. (Информация  принята  к  сведению).
Выступили: УУП ОМВД  по Зимовниковскому району Подорогин А.Н.; директор МУК ССП «Северный» СДК Калиберда Л.А.
По первому вопросу, заслушав и обсудив информацию, рабочая группа решила:

      1. Деятельность  рабочей группы  по  итогам работы за 1 кв. 2014  года  признать  удовлетворительной;

         2. Рабочей  группе  по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений, противодействию экстремизма и терроризма продолжить  работу  по  проведению  проверок  состояния  антитеррористической  защищенности  на   всех  видах  объектов, в  случае  необходимости  руководителям  проверяемых  объектов  выдавать  предписания  об  устранении  выявленных  недостатков.

           Срок  исполнения: в  течение  2  квартала 2014 года;

       3. Секретарю рабочей группы обеспечить контроль  за  целенаправленным  использованием  денежных  средств, предусмотренных  на  выполнение  мероприятий  по  профилактике  экстремизма  и  терроризма  в  рамках  целевой   муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Северного сельского поселения от 29.10.2013г № 81.
            Голосовали: «ЗА»: - 9 человек;  «ПРОТИВ»- нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: нет
     По второму вопросу слушали:
Информацию секретаря рабочей группы Дмитренко Т.А.  о  принятии  дополнительных  мер  по  предотвращению  экстремистских  и  террористических  проявлений  в  период  проведения  культурно – массовых  и  публичных  мероприятий  с 1 по 9 мая  2014 года

 (информацию принята к сведению).

Выступили: заведующая  МДОУ д/с «Чебурашка» Дащенко С.А.директор МОУ ССОШ № 13 Шкурин С.В.; директор МУК ССП «Северный» СДК Калиберда Л.А.
По второму вопросу, заслушав и обсудив информацию, рабочая группа решила:
   1. На  основании  информации Администрации Зимовниковского района «О  дополнительных  мерах  по  предотвращению  экстремистских  и  террористических  проявлений», с  учетом  сохраняющейся  в  Российской  Федерации  угрозы  совершения  террористических  актов, экстремистских  акций, в  том  числе  в  период  проведения  культурно – массовых  и  публичных  мероприятий  в  период  с 1  по 9 мая 2014 года, принять  на  территории  Северного сельского поселения  дополнительные  меры  по обеспечению  правопорядка:

      - организовать    дежурство  в  праздничные  дни  ответственных  сотрудников Администрации Северного сельского поселения;

      Срок  исполнения: до 01.05.2014 года

   2. Проинформировать   предпринимателей сельского поселения  о  запрете торговли  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукцией  в  местах  проведения  массовых  праздничных  мероприятий   и  на  прилегающих  территориях.

             Срок  исполнения : до 01.05.2014 года

    3.Ведущему специалисту администрации Северного сельского поселения ответственной за ГО ЧС и ПБ на территории сельского поселения Нарыжной Е.Н.:

         - обеспечить  доведение  до  организаторов  массовых  мероприятий, руководителей  подведомственных  предприятий  и  учреждений  информации  о  необходимости  принятия  дополнительных  мер, направленных на  усиление  безопасности, охраны и  повышения  уровня  защищенности  объектов  с  массовым  пребыванием  людей, объектов  хранения  и  использования  оружия, пиротехнических  средств, отравляющих  и  взрывчатых  веществ  от  террористических  угроз;

             Срок  исполнения: до 01.05.2014 года
Голосовали: «ЗА»: - 9 человек;  «ПРОТИВ»- нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: нет

По третьему вопросу слушали:

Дмитренко Т.А.
В Администрацию сельского поселения поступил запрос из Прокуратуры Зимовниковского района за № 1963 от  30.04.2014г «О размещении на различных сайтах и в социальных сетях сети Интернет распространении призывов к участию в незаконных массовых мероприятиях». В ходе исполнения запроса Администрацией Северного сельского поселения размещено на стендах Северного сельского поселения, обращение гражданам пользователям различных сайтов в сети Интернет о незаконных массовых мероприятиях и размещением информации содержащей призывы к массовым беспорядкам, разжиганию межнациональной розни и участию в незаконных публичных массовых мероприятиях.  В МОУ Северную среднюю школу № 13, МДОУ детский сад «Чебурашка», МУК   ССП «Северный» СДК были направлены письма с информацией по выявлению информации, содержащей призывы к массовым беспорядкам осуществлению экстремистской деятельности, участию в массовых (публичных) мероприятиях.

       Жителям Северного сельского поселения доводится информация о размещении в соц.сетях призывов к участию 18.05.2014г незаконных массовых мероприятиях.

По третьему вопросу, заслушав и обсудив информацию, рабочая группа решила – информацию принять к сведению.

   Голосовали: «ЗА»: - 9 человек;  «ПРОТИВ»- нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: нет

Секретарь заседания______________Дмитренко Т.А.